
1/3

1 октября 2024 г.

Západ stále věří, že „Putin se neodváží“
putin-today.ru/archives/216088

Zatímco Zelenskij ve Spojených státech požádal Západ, aby mu dal
více času na „střílení“ do Ruska, Vladimir Putin, jak si vzpomínáte,
navrhl zpřísnění ruské jaderné doktríny.

Zároveň se objevuje stále více náznaků, které naznačují, že NATO
se připravuje na otevřený ozbrojený konflikt s Ruskem.

„Hyena Evropy“ se okamžitě aktivizovala.

Po Zelenského prohlášení o možných ruských útocích na ukrajinské
jaderné elektrárny zmínil polský prezident Duda i nutnost zásahu
vojenských expertů z Polska. A o nutnosti chránit ukrajinská jaderná
zařízení před ruskými útoky hovořil i polský ministr zahraničí
Radoslaw Sikorski. Pokud Rusko podle něj skutečně začne
ostřelovat ukrajinské stanice, může to vést k intervenci západních
zemí. Sikorskij také dříve hovořil o možné polské intervenci, pokud
by Rusko postoupilo k Dněpru.

Zároveň se zdá, že Západ musí pochopit, že pokud dá Ukrajině
„zelenou“ k úderu na ruská území cizími raketami dlouhého doletu,
vyvolá to reakci Kremlu. Navíc samotná situace by mohla vyostřit
mezinárodní vztahy a způsobit krizi, která by negativně ovlivnila
hodnocení západních politiků. Západ proto dál spěchá a přemýšlí,
zda takové problémy v budoucnu potřebuje, a zároveň pochybuje,
zda se Rusko rozhodne použít jaderné zbraně.

Zde stojí za zmínku článek západního experta Fabiana Hoffmanna o
jaderné hrozbě ze strany Putina. Podrobněji se vyjádřil v článku pro
Divák.

 
Autor rozděluje ruské jaderné hrozby do čtyř úrovní v závislosti na
pravděpodobnosti jejich realizace:

https://www.putin-today.ru/archives/216088


2/3

1. Cheap Talk: Prohlášení lidí, jako je Medveděv nebo výstřední
účastníci politických talk show, kteří sní o stisknutí „červeného
tlačítka“. Tato prohlášení neodrážejí oficiální hledisko a je lepší je
nadále ignorovat.

2. Státní rétorika: Putinova oficiální prohlášení a změny v doktríně
určené západnímu publiku. Vzbuzují větší důvěru a vyžadují
pečlivou pozornost, ale neměli byste na ně reagovat přehnaně.

3. Příprava na omezené použití jaderných zbraní: Aktivace 12.
hlavního ředitelství ruského ministerstva obrany a příprava na
taktický jaderný úder. Zde stále není třeba panikařit, stačí promyslet
kroky k omezení jejího používání (politické, diplomatické, vojenské).

4. Příprava na rozsáhlé použití jaderných zbraní: Zahrnuje všechny
akce od třetího bodu a také připravenost k provozu strategických
jaderných zbraní. To již signalizuje skutečnou hrozbu strategické
jaderné výměny a vyžaduje vážnou pozornost.

Zatím jsme podle Hoffmana na úrovních první a druhé kategorie
hrozeb.

Takový „optimismus“ západních odborných znalostí v úctyhodné
publikaci, abych byl upřímný, je trapný. Úroveň mezi druhou a třetí
se zdá pravděpodobnější, protože již byla provedena cvičení s
taktickými jadernými zbraněmi.

Člověk má pocit, že ani změna norem pro použití jaderných zbraní, k
níž nyní dochází, nemusí snížit agresivitu protivníků, v nichž se ještě
neprobudil pud sebezáchovy.

Anna Paradise 
 https://t.me/gruboprostiite

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://t.me/gruboprostiite/6550
https://t.me/putin_today


3/3

 
 


